
Nombre del evento:

Fecha del evento:

Lugar del evento:

Conoce cómo se desarrolló este evento de diálogo - rendición de cuentas:
Rendición Pública de cuentas Infancia y Adolescencia 2024-2025 - 

Gestión Secretaría de Inclusión Social y Familia - Unidad de Niñez

Orden del día del evento

8/11/2025 12:00 mHora de inicio:

97

9:00 a.m.

Centro de Innovación del Maestro en Medellín - MOVA. Cra. 53 # 73 - 115, Medellín, Aranjuez

Hora de finalización:

Total de asistentes

Total de personas que asistieron: 

1. Asistencia general al evento Asistencia según territorio de residencia 3. Resultados de la evaluación del evento

231. Popular:

Sin dato:

97

76

21

Mujeres:

Hombres: 

1

67

0

Asistencia según ciclo de vida:

Niñas-niños-adolescentes entre 6 a 17 años: 

Niñas y niños entre 0-5 años: 6. Doce de Octubre:

Muy largo 

2. Santa Cruz:

3. Manrique:

4. Aranjuez:

5. Castilla:

7. Robledo:

Radio

Página web

Televisión 

4,3%

Balance de asistencia, preguntas realizadas y evaluaciones diligenciadas durante el evento

Se enteró del evento de diálogo:

Dependencia-Entidad responsable: Secretaría de Inclusión Social y Familia - Unidad de Niñez

4

13

31

6

2

0

0

4,3%

91,3%

0

4,3%

Invitación Vecino

# Evaluaciones diligenciadas:

Estrategia de Rendición de Cuentas Distrital 2025
Retroalimentación a la ciudadanía -grupos de valor e interés-

Memorias de eventos de diálogo rendición de cuentas

Entre todas y todos fortalecemos el cuidado de lo público: 

rindiendo cuentas de manera transparente y participando activamente en el control social y vigilancia de la gestión pública.

1) Bienvenida e intervención artística a 

cargo de clubes juveniles

2) Presentación de rendición de cuentas 

Gestión de la Unidad de Niñez 2024-2025

Intervención artística

3) Evento cierre: Asamblea de Infancias y 

Adolescencias

La Asamblea se desarrolló como espacio de cierre de la jornada, articulado a la programación de la Rendición 

Pública de Cuentas, pero con carácter propio. En esta, niñas, niños y adolescentes dialogaron con 

representantes del Distrito sobre temas de su interés.

Durante este momento se presentó la gestión de la Unidad de Niñez en 2024 - 2025, y de manera 

complementaria se proyectaron videos sobre los resultados de distintas estrategias implementadas por la 

Unidad de Niñez. En el espacio de preguntas se presentaron tres videos con inquietudes relacionadas con el 

fortalecimiento de entornos protectores, el acompañamiento familiar en la gestión de conflictos y la 

participación de niñas, niños y adolescentes. Además, se proyectaron los códigos QR de asistencia, preguntas y 

evaluación, junto con los enlaces al seguimiento financiero, el Plan Indicativo y el Plan de Acción del Plan de 

Desarrollo Distrital. Al final de la presentación, se realizó la intervención artística del grupo Shir Stard de la 

Comuna 3- Manrique.

La bienvenida incluyó un saludo institucional y una presentación artística del grupo DMA, de la Comuna 2- 

Santa Cruz, vinculado a la estrategia Clubes Juveniles. Este momento permitió la ambientación inicial del 

evento y facilitó el ingreso y la ubicación de las personas asistentes.

80 minutos

70 minutos

40 minutos

Momento Tiempo Observaciones

2

1

Balance del evento de 

diálogo - rendición de 

cuentas 

Otro medio 

El tiempo que duró el espacio de diálogo fue:



Estrategia de Rendición de Cuentas Distrital 2025
Retroalimentación a la ciudadanía -grupos de valor e interés-

Memorias de eventos de diálogo rendición de cuentas

50. San Sebastián de Palmitas:

1

0

Población víctima:

Migrante:

3

23

6

Privado (empresas - gremios): 0 1

99. Otro municipio:

100. Sin dato:

Ninguno: 95

Otro: 15

3. Fortalecimiento escenarios de participación de 

niñas, niños y adolescentes

2. Acompañamiento familiar para la gestión de los 

conflictos

1. Fortalecimiento de entornos protectores

Organización no gubernamental (ONG):

0

11

5

3

# Preguntas recibidas para obtener 

respuesta posterior al evento:
0

Principales temas de consulta:

Personas mayores entre 55 y más años:

Sin dato:

Asistencia según grupos de valor e interés:

0

0

Clara

Personas adultas entre 29 a 54 años:

Jóvenes entre 18 a 28 años:

Indígena:

ROM:

60. San Cristóbal:

70. Altavista:

80. San Antonio de Prado:

90. Santa Elena:

0

0

0

0

0

Personas con orientaciones sexuales, 

identidades y expresiones de género 

diversas (OSIEG/LGBTI)
Situación de calle:

Campesina:

Discapacidad:

11. Laureles Estadio: 6

0

Asistencia según enfoques diferenciales:

100%

Confusa

3

1

1

0

Sin dato: 0

Afrodescendiente: 3

2

0

0

8. Villa Hermosa: Suficiente 

Si 100% No

Si 100% No

Las preguntas fueron contestadas:

95,7% 4,3%Si No

0

91,3%

Medio (3 estrellas): 8,7%

9. Buenos Aires:

10. La Candelaria:

12. La América:

13. San Javier:

14. El Poblado:

15. Guayabal:

16. Belén:

0

La información brindada fue: 

Si

0

0

9

3

2. Preguntas realizadas por participantes

No

Las personas pudieron preguntar y sugerir:

0

La entidad estableció compromisos:

0

0

30,4%

4,3%

Estas actividades permiten rendir cuentas:

Si 95,7% No

Nivel de satisfacción con el evento:

Muy alto (5 estrellas): 60,9%

Alto (4 estrellas):

Sin dato: 0

Bajo (2 estrellas): 0

Muy bajo (1 estrella): 0

Volvería a participar en otra actividad:

1

1

0Si 100% No

Público-Gobierno:

# Preguntas que tuvieron respuesta 

durante el evento:

Ciudadanía en general: 59

7

Observaciones: -Resultados según registro de formatos.

Veedurías ciudadanas:

8,7%

Insuficiente 0

95,7%8

Balance del evento de 

diálogo - rendición de 

cuentas 

Academia:

La información respondió a los intereses: 



Estrategia de Rendición de Cuentas Distrital 2025
Retroalimentación a la ciudadanía -grupos de valor e interés-

Memorias de eventos de diálogo rendición de cuentas

Registro fotográfico del 

evento: #¡VALOR! #¡VALOR! #¡VALOR!

Presentación Asamblea de Infancias y AdolescenciasAuditorio y participantes

Te invitamos a estar informado sobre la rendición de cuentas distrital, en nuestro micrositio: 

https://www.medellin.gov.co/es/plan-de-desarrollo/rendicion-de-cuentas/


