

**Estrategia de Rendición de Cuentas Distrital 2025**  
**Retroalimentación a la ciudadanía -grupos de valor e interés-**  
**Memorias de eventos de diálogo rendición de cuentas**

Conoce cómo se desarrolló este evento de diálogo - rendición de cuentas:

Nombre del evento:	<b>Rendición Pública de cuentas Infancia y Adolescencia 2024-2025 - Gestión Secretaría de Inclusión Social y Familia - Unidad de Niñez</b>				
Dependencia-Entidad responsable:	Secretaría de Inclusión Social y Familia - Unidad de Niñez				
Fecha del evento:	8/11/2025	Hora de inicio:	9:00 a.m.	Hora de finalización:	12:00 m
Lugar del evento:	Centro de Innovación del Maestro en Medellín - MOVA. Cra. 53 # 73 - 115, Medellín, Aranjuez		<b>Total de asistentes</b>		97
Orden del día del evento	Momento	Tiempo	<b>Observaciones</b>		
	1) Bienvenida e intervención artística a cargo de clubes juveniles	40 minutos	La bienvenida incluyó un saludo institucional y una presentación artística del grupo DMA, de la Comuna 2-Santa Cruz, vinculado a la estrategia Clubes Juveniles. Este momento permitió la ambientación inicial del evento y facilitó el ingreso y la ubicación de las personas asistentes.		
	2) Presentación de rendición de cuentas Gestión de la Unidad de Niñez 2024-2025 Intervención artística	70 minutos	Durante este momento se presentó la gestión de la Unidad de Niñez en 2024 - 2025, y de manera complementaria se proyectaron videos sobre los resultados de distintas estrategias implementadas por la Unidad de Niñez. En el espacio de preguntas se presentaron tres videos con inquietudes relacionadas con el fortalecimiento de entornos protectores, el acompañamiento familiar en la gestión de conflictos y la participación de niñas, niños y adolescentes. Además, se proyectaron los códigos QR de asistencia, preguntas y evaluación, junto con los enlaces al seguimiento financiero, el Plan Indicativo y el Plan de Acción del Plan de Desarrollo Distrital. Al final de la presentación, se realizó la intervención artística del grupo Shir Stard de la Comuna 3- Manrique.		
3) Evento cierre: Asamblea de Infancias y Adolescentes		80 minutos	La Asamblea se desarrolló como espacio de cierre de la jornada, articulado a la programación de la Rendición Pública de Cuentas, pero con carácter propio. En esta, niñas, niños y adolescentes dialogaron con representantes del Distrito sobre temas de su interés.		

Entre todas y todos fortalecemos el cuidado de lo público:  
 rindiendo cuentas de manera transparente y participando activamente en el control social y vigilancia de la gestión pública.

**Balance de asistencia, preguntas realizadas y evaluaciones diligenciadas durante el evento**

	1. Asistencia general al evento		Asistencia según territorio de residencia		3. Resultados de la evaluación del evento			
	Total de personas que asistieron:		97	1. Popular:	4	# Evaluaciones diligenciadas:		23
	Mujeres:		76	2. Santa Cruz:	13	<b>Se enteró del evento de diálogo:</b>		
	Hombres:		21	3. Manrique:	31	Invitación	91,3%	Vecino
	Sin dato:		0	4. Aranjuez:	6	Televisión	0	Radio
	<b>Asistencia según ciclo de vida:</b>		5. Castilla:	2	Página web	4,3%	Otro medio	4,3%
	Niñas y niños entre 0-5 años:		1	6. Doce de Octubre:	2	<b>El tiempo que duró el espacio de diálogo fue:</b>		
	Niñas-niños-adolescentes entre 6 a 17 años:		67	7. Robledo:	1	Muy largo		4,3%

## Estrategia de Rendición de Cuentas Distrital 2025

### Retroalimentación a la ciudadanía -grupos de valor e interés-

#### Memorias de eventos de diálogo rendición de cuentas

Balance del evento de diálogo - rendición de cuentas	Jóvenes entre 18 a 28 años:	3	8. Villa Hermosa:	8	Suficiente			95,7%		
	Personas adultas entre 29 a 54 años:	23	9. Buenos Aires:	0	Insuficiente			0		
	Personas mayores entre 55 y más años:	3	10. La Candelaria:	9	<b>La información brindada fue:</b>					
	Sin dato:	0	11. Laureles Estadio:	6	Clara	91,3%	Confusa	8,7%		
	<b>Asistencia según enfoques diferenciales:</b>		12. La América:	3	<b>La información respondió a los intereses:</b>					
	Afrodescendiente:	1	13. San Javier:	3	Si	95,7%	No	4,3%		
	Indígena:	1	14. El Poblado:	2	<b>Las personas pudieron preguntar y sugerir:</b>					
	ROM:	0	15. Guayabal:	0	Si	100%	No	0		
	Personas con orientaciones sexuales, identidades y expresiones de género diversas (OSIEG/LGBTI)	0	16. Belén:	1	<b>Las preguntas fueron contestadas:</b>					
	Situación de calle:	0	50. San Sebastián de Palmitas:	0	Si	100%	No	0		
	Campesina:	0	60. San Cristóbal:	0	<b>La entidad estableció compromisos:</b>					
	Discapacidad:	0	70. Altavista:	0	Si	100%	No	0		
	Población víctima:	0	80. San Antonio de Prado:	0	<b>Estas actividades permiten rendir cuentas:</b>					
	Migrante:	0	90. Santa Elena:	0	Si	95,7%	No	4,3%		
	Ninguno:	95	99. Otro municipio:	6	<b>Nivel de satisfacción con el evento:</b>					
	Sin dato:	0	100. Sin dato:	0	Muy alto (5 estrellas):			60,9%		
	<b>Asistencia según grupos de valor e interés:</b>		<b>2. Preguntas realizadas por participantes</b>			Alto (4 estrellas):				
	Ciudadanía en general:	59	# Preguntas que tuvieron respuesta durante el evento:	3	Medio (3 estrellas):			8,7%		
	Público-Gobierno:	7			Bajo (2 estrellas):			0		
	Academia:	11	# Preguntas recibidas para obtener respuesta posterior al evento:	0	Muy bajo (1 estrella):			0		
	Organización no gubernamental (ONG):	5			<b>Volvería a participar en otra actividad:</b>					
	Veedurías ciudadanas:	0	Principales temas de consulta:		Si		100%			
	Privado (empresas - gremios):	0	1. Fortalecimiento de entornos protectores	1	No					
	Otro:	15	2. Acompañamiento familiar para la gestión de los conflictos	1	0					
	Sin dato:	0	3. Fortalecimiento escenarios de participación de niñas, niños y adolescentes	1	<b>Observaciones:</b> -Resultados según registro de formatos.					

## Estrategia de Rendición de Cuentas Distrital 2025

Retroalimentación a la ciudadanía -grupos de valor e interés-

Memorias de eventos de diálogo rendición de cuentas

Presentación



Registro fotográfico del evento:

Auditorio y participantes



Asamblea de Infancias y Adolescencias



Te invitamos a estar informado sobre la rendición de cuentas distrital, en nuestro micrositio:

<https://www.medellin.gov.co/es/plan-de-desarrollo/rendicion-de-cuentas/>